
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № we 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Повышение эффективности муниципального управления», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 16.12.2021 № 216-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 

№ 4236 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 10.01.2022 № 3, от 30.03.2022 № 1601, от 06.05.2022 № 2945), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А. 

Г лава админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2022 г. № 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10 400 858,77 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1 125 163,02 тыс. руб. 
2023 год - 1 092 759,47 тыс. руб. 
2024 год - 1 157 439,47 тыс. руб. 
2025 год - 1 078 202,40 тыс. руб. 
2026 год - 1 113 670,42 тыс. руб. 
2027 год - 1 149 312,83 тыс. руб. 
2028 год - 1 187 675,05 тыс. руб. 
2029 год - 1 227 571,77 тыс. руб. 
2030 год - 1 269 064,34 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 10 384 502,09 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1 123 328,49 тыс. руб. 
2023 год - 1 091 127,49 тыс. руб. 
2024 год - 1 155 807,49 тыс. руб. 
2025 год - 1 076 505,10 тыс. руб. 
2026 год - 1 111 905,22 тыс. руб. 
2027 год - 1 147 477,02 тыс. руб. 
2028 год - 1 185 765,81 тыс. руб. 
2029 год - 1 225 586,16 тыс. руб. 
2030 год - 1 266 999,31 тыс. руб. 
- средства областного бюджета, всего - 16 106,68 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1 584,53 тыс. руб. 
2023 год - 1 631,98 тыс. руб. 
2024 год - 1 631,98 тыс. руб. 
2025 год - 1 697,30 тыс. руб. 



2026 год - 1 765,20 тыс. руб. 
2027 год - 1 835,81 тыс. руб. 
2028 год — 1 909,24 тыс. руб. 
2029 год - 1 985,61 тыс. руб. 
2030 год - 2 065,03 тыс. руб. 
-инициативные платежи, всего - 250,00 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 250,00 тыс. руб. 

2. В пункте 4.1 таблицы № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе слова 
«1.1. Реализация инициативных проектов (проектов местных инициатив)» заменить словами «1.1. Выполнение работ по проекту «Расширение 
общественного пространства «ДОМ ТОС» по адресу г. Рязань, ул. Каширина, д.1». 

3. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления», пункты 3, 3,1, 4, 4.1, 4.1.1, 4.2, 4.4, 4.5, 4.6, таблицы № 3 «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции: 

Всего, 
ВТОМ 
числе: 

1 125 163,02 1 092 759,47 1 157 439,47 1 078 202,40 1 113 670,42 1 149 312,83 1 187 675,05 1 227 571,77 1 269 064,34 10 400 858,77 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

1 123 378,49 1 091 127,49 1 155 807,49 1 076 505,10 1 111 905,22 1 147 477,02 1 185 765,81 1 225 586,16 1 266 999,31 10 384 502,09 

Адм. 
г. Рязани 

1103 008,45 1 085 815,43 1 150 489,89 1 069 725,80 1 104 854,82 1 140144,62 1 178 140,11 1 217 655,43 1 258 751,35 10 308 585,90 

УБГ 35,50 36,90 38,40 59,30 61,70 64,17 66,74 69,41 72,19 504,31 
УКС 32,40 33,70 35,00 83,20 86,50 89,96 93,56 97,30 101,19 652,81 

УОиМП 32,30 33,60 34,90 43,30 45,00 46,80 48,67 50,62 52,64 387,83 
ФКУ 64,34 54,36 51,60 53,70 55,80 58,03 60,35 62,76 65,27 526,21 

УЭиЖКХ 59,20 61,60 64,10 78,00 81,10 84,34 87,71 91,22 94,87 702,14 
УФКиМС 13,80 14,40 15,00 15,60 16,20 16,85 17,52 18,22 18,95 146,54 

УК 26,20 27,20 28,30 29,40 30,60 31,82 33,09 34,41 35,79 276,81 
УЗРиИО 20 056,30 5 050,30 5 050,30 6 416,80 6 673,50 6 940,43 7 218,06 7 506,79 7 807,06 72 719,54 

областной 
бюджет 

Адм. 
г. Рязани 

1 584,53 1 631,98 1 631,98 1 697,30 1 765,20 1 835,81 1 909,24 1 985,61 2 065,03 16 106,68 

инициа­
тивные 
платежи 

Адм. 
г. Рязани 

250,00 0 0 0 0 0 0 0 0 250,00 

МП 
«Повыше­
ние 
эффектив­
ности 
муниципа­
льного 
управления» 



3 Основное 
мероприя­
тие 3. 
Обеспечение 
деятельности 
админист­
рации города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«цс» 

373 185,54 386 264,41 387 647,11 411 387,58 427 843,10 444 956,82 462 755,09 481 265,30 500 515,91 3 875 820,86 Обеспечение 
уровня 
исполните­
льской 
дисциплины 
подразделе­
ний, входящих 
в структуру 
главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств 
«Администрац 
ия города 
Рязани» не 
ниже 99% 

3.1 Мероприя­
тие 3.1. 
Содержание 
органов 
местного 
самоуправ­
ления 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ 
«цс» 

328 670,04 345922,11 346743,91 375806,08 390838,30 406471,83 422730,70 439639,93 457225,53 3514048,43 

4 Основное 
мероприя­
тие 4. 

Всего, 
ВТОМ 
числе: 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
462 278,99 446 012,18 448 281,28 466 212,50 484 861,00 504 255,44 524 425,66 545 402,69 567 218,80 4 448 948,54 Обеспечение 

индекса 
результатив­

Обеспечение бюджет «цс», 462 028,99 446 012,18 448 281,28 466 212,50 484 861,00 504 255,44 524 425,66 545 402,69 567 218,80 4 448 698,54 ности работы 
деятельности 
муници­

города 
Рязани 

МКУ муниципаль­
ных 

пальных областной 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 казенных 
казенных бюджет учреждений, 
учреждений, инициа­ 250,0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,00 подведомст­
подведомст­ тивные венных 
венных платежи администра­
администра­ ции города 
ции города Рязани, не 
Рязани, в ниже 99% 
том числе: 

4.1 Мероприя­
тие 4.1. 
МКУ 

Всего, 
в том 
числе: 

МКУ 
«цс», 
МКУ 

211 437,67 186 152,47 187 789,17 195 300,70 203 112,70 211 237,21 219 686,70 228 474,17 237 613,14 1 880 803,93 

«Техобеспе- бюджет «Техобес- 211 187,67 186 152,47 187 789,17 195 300,70 203 112,70 211 237,21 219 686,70 228 474,17 237 613,14 I 880 553,93 
чение», в города печение» 
том числе Рязани 

областной 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
бюджет 

"Н—- Г 



инициа­
тивные 

платежи 

250,0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,00 

4.1.1 Мероприя­
тие 4.1.1 
«Выполне­

Всего, 
в том 
числе: 

УД, МКУ 
«Техобес-
печение» 

500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 500,00 

ние работ по 
проекту 
«Расшире­

бюджет 
города 
Рязани 

250,00 0 0 0 0 0 0 0 0 250,00 

ние общест­
венного 

областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

пространства 
«ДОМ ТОС» 
по адресу 
г. Рязань, ул. 
Каширина, 
Д-1» 

инициа­
тивные 

платежи 

250,00 0 0 0 0 0 0 0 0 250,00 

4.2 Мероприя­
тие 4.2. 
МКУ 

«ДЗОСС» 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ 
«ЦС», 
МКУ 

«ДЗОСС» 

53 846,76 57 998,96 58 042,86 60 364,60 62 779,20 65 290,37 67 901,98 70 618,06 73 442,78 570 285,57 

4.4 Мероприя­
тие 4.4. 
МКУ города 
Рязани 
«МЦТ» 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ 
«ЦС», 
МКУ 

города 
Рязани 
«МЦТ» 

30 096,42 31 160,63 31 301,83 32 553,90 33 856,10 35 210,34 36 618,75 38 083,50 39 606,84 308 488,31 

4.5 Мероприя­
тие 4.5. 
МКУ «УДТ 
города 
Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ 
«ЦС», 
МКУ 
«УДТ 

города 
Рязани» 

54 913,38 56 510,40 56 531,00 58 792,20 61 143,90 63 589,66 66 133,25 68 778,58 71 529,72 557 922,09 

4.6 Мероприя­
тие 4.6. 
МКУ «ЦС» 

бюджет 
города 
Рязани 

МКУ 
«ЦС» 

54 703,15 56 464,61 56 491,41 58 751,10 61 101,10 63 545,14 66 086,95 68 730,43 71 479,65 557 353,54 

Г" 


